

استرلیا هم مجور به ترک افغانستان گردید



تلاش جامعه جهانی در ده سال گذشته برای استقرار صلح و آرامش در افغانستان؛ جنگ و مبارزه مسلحانه برای سرکوب القاعده و طالبان مسلح؛ ترویج دموکراسی و آزادی های بشری؛ تساوی حقوق زنان با مردان؛ انکشاف اقتصادی - اجتماعی و تیر دستاورد های دیگر، پرابلم ها و کسب و کارها و کوتاه آمدن های را هم در پی داشت. دست آورد های که در مقایسه با ملیاردها دلار مصرف شده ناچیز اند و کمتر اثر گذار بوده اند. زیرا که بدست مستحقین و نیازمندان نرسیده، در کاو صندوق های زران و زنان و صاحبان قدرت و جاه و جلال غرق و سراز بانک های دویبی، سویس و... بر آورده اند. نه تنها این. عدالت اجتماعی وجود ندارد. دموکراسی و حقوق و آزادی های زنان در گروی تاریخ های ریش اجاره دار اندین است. پست های دولتی یا میراثی است (گزینه صلح الدین ربانی بر مسند شورای صلح به جای پدرش). و یا هم از محدوده تنظیم های به اصطلاح جهاد میسرون نمی آید. وزرای رشوه ستان و مختص نوری چشم پارلمان و ارباب امور است. امنیت وجود ندارد. طالبان مسلح که حملات زنجیره ای را در پایتخت سازمان می دهند، "برادران ریس جمهور" اند. قاطعیت و قانونیت در ادارات دولتی وجود ندارد. چور و چپاول زمین های دولتی به شدت و وسعت قبلی خود هنوز جریان دارد. و انهایی که نوید دهنده

ای صلح و آرامش، دموکراسی و قانونمداری، رفاه و آسایش، ترقی و تمدن، پیشرفت و انکشاف، حقوق و آزادی های بشری و... بودند در حال فرار اند.

استرالیا که حدود ۱۵۵۰ سرباز در افغانستان داشته و مسوولیت تامین امنیت، تعلیم و تربیه پولیس محلی و تقویه ای نیروهای امنیتی در ولایت ارزگان را به عهده دارد، به تعقیب هسپانیا و مانند در صد خروج قطعات خود قبل از ۲۰۱۴ برآمده است. ناکامی جامعه جهانی در افغانستان، تقویه ای روزافزون طالبان، عدم مصدیت پلان ناو پروگرام های مطروح، نبود موقفیت های نظامی، تلفات بیش از حد انسانی و ضایعات مالی، فشار شروندان بالای حکومت و اختراب بر سر اقتدار در کشور های مذکور و بخصوص ناپدید بودن دست آورده های قابل لمس، زمین های نارضایتی مردم و رای دهنده ها در کشور های مذکور را به بار آورده است. به گفته جولیا کیلا صدر اعظم استرالیا نیروهای کشورش ماموریت شان را در افغانستان تکمیل کرده و بعد از ده سال جنگ مسوولیت را به نیروهای امنیتی افغان که هنوز نه آماده گی کافی تعلیمی دارند و نه تجهیزات لازم تحمیلی [می سپارند نیروهای جنگی استرالیا که تاکنون ۳۲ تن کشته و ۲۰۹ تن زخمی داده اند، باحفظ که عضویت ناتو را ندارند مگر جهت کمک و پشتیبانی از ناتو در افغانستان حضور یافته اند. نارضایتی مردم از حکومت و خراب بر سر اقتدار، جولیا کیلا و حکومتش را در انتخابات آینده تهدید به شکست مینماید. برای تغییر اذنان عامه و جلب مالیه دنان استرالیایی حکومت بر سر اقتدار تصمیم گرفته، جدول زمانی خروج نیروهای خود را از افغانستان در اجلاس ماه می کشور های عضو ناتو در شیکاگو امریکارا به خود را از شر افغانستان ربائی بخشد.

میکویند امنیت در افغانستان خوب شده و قوای امنیتی انگشور توانمندی دفاع مسلطانه از دست آورده های یک دهمه اخیر را داشته و در برابر حملات طالبان، دیسایس همسایه ها و توطیه های افراد و اشخاص مغرض در داخل و خارج حاکمیت، مقاومت کرده میتواند. آیا واقعا چنین است؟ افغانستان توانسته به کمک جامعه جهانی یک ادوی ۱۹۵ هزار نفری و پولیس و استخبارات که تاکنون نه آبدیده شده و نه هم تجربه لازم سازماندهی و اجرایی عملیات های نظامی و استخباراتی را دارد، بوجود آورد... نیروهای نظامی و امنیتی و وسایل و تجهیزات کافی، تعلیم و تربیه مسلکی و منابع مالی لازم را در اختیار نداشته و مخصوص اردو توان دفاع مستقلانه از تمامیت ارضی کشور را نداشته و در معاملات داخلی و کشمکش ها و زو و بند های تنظیمی شریک و دخیل میباشد. ضعف و ناتوانی نیرو

های امنیتی زیاد بوده ایجاب مطالعات وسیع و دقیق را می نماید که بر شماری آن از حوصله این مقاله بیرون است .

حملات سازمان یافته و زنجیره ای طالبان در یکشنبه گذشته در کابل و چند ولایت دیگر به وضاحت ضعف و ناتوانی استخبارت و نیروهای امنیتی کشور را بر ملا ساخت . آوردن مقادیر بزرگ سلاح و مهمات جنگی و جابجا کردن آن در نقاط مختلف شهر کابل و ولایات و اجرای حملات وسیع بالای محلات خیلی عمده و پلوتانیک و سازماندهی بیست ساعت جنگ بانسروهای نظامی و امنیتی منظم ، شک و تردید ها در مورد نفوذ طالبان در دستگاهی استخباراتی و نظامی کشور را بیشتر تقویت میکند . ارگان های کشف و استخبارات یا بسیار ضعیف اند و یا هم صداقت لازم در برابر مادر وطن را ندارند . مسوولین درجه اول ارگان های امنیتی و استخباراتی کشور ناکامی خود را در کشف و تردمها بجهان می پذیرند ولی بچکدام حاضر نیستند از موقف و مقام خود داوطلمانه کنار رفته و شر خود را از سر مردم افغانستان کم سازند .

در حالیکه هیلاری کلنتون وزیر خارجه امریکا و کاترین اشتون مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا حملات سازمان یافته طالبان را شدیداً محکوم کردند ، خسرال جان الین قوماندان نیروهای امریکایی و ناتو در افغانستان به واکنش های سریع نیروهای افغانستان علیه این حملات افتخار کرده و از ضعف و ناتوانی آنها چیزی نگفت . زیرا اکنون غرب در تلاش است برای خروج قطعات نظامی خود از افغانستان دلایل کافی بدست آورده و اهبسته ، آهسته زمینه های لازم را برای خروج ابرومند مهیا سازد . گفتنی است که مردم آگاه افغانستان و کشورهای منطقه به استثنای ایران و پاکستان که اهداف شوم پشت پرده دارند ، طرفدار خروج ناتو از افغانستان نبوده و از ظهور نا آرامی های بیشتر و فعالیت دامنه دار تروریزم و القاعده در این کشور تشویش های دارند که قابل درک است .

بیان

۲۰۱۲ / ۰۴ / ۲۲